
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

10.10. 2021                                                                                                                           № 296 

 

 

Об организации работы по подготовке введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования. 

На основании приказов управления образования администрации Починковского 

муниципального округа: от 21.09.2021 № 365 "О введении обновленного ФГОС НОО в 

общеобразовательных организациях округа",  от 21.09.2021 № 366 " О введении 

обновленного ФГОС ООО в общеобразовательных организациях округа", от 22.09.2021 № 

367 "О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обновленный ФГОС НОО", 

от 22.09.2021 № 368 "О создании рабочей группы по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС ООО" 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального 

общего образования и основного общего образования  в следующем составе: 

1.1. Стешина М.А. - директор школы – руководитель рабочей группы; 

1.2. Татаровская Н.А. - заместитель директора – заместитель руководителя 

рабочей группы;  

1.3. Баринова С.В. – учитель начальных классов – член рабочей группы; 

1.4. Арихина В.А. – учитель русского языка и литературы – член рабочей группы; 

1.5. Николаева И.Б. – ответственный за филиал – член рабочей группы. 

2. Назначить школьным координатором, обеспечивающим организацию повышения 

квалификации и методической поддержки педагогов по введению ФГОС НОО и 

ООО Татаровскую Н.А., заместителя директора. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по поэтапному введению и реализации в  

4. соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

начального общего образования и основного общего образования. 

5. Учителям начальных классов и учителям-предметникам 5-9 классов: 



5.1. Пройти обучение в 2021-2022 учебном году по обновленным ФГОС НОО и 

ООО. 

6. Татаровской Н.А., заместителю директора: 

6.1. Составить план ввода обучения ФГОС НОО и ФГОС ООО (дорожная карта) 

на 2021-2027 годы до 14.10.2021 года и довести до сведения всех 

педагогических работников (приложение). 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             М. А. Стешина  

С приказом  ознакомлены: 

 

№ ФИО роспись 

1 Арихина В.А.  

2 Илюшечкин А.В.  

3 Бегаутова М.В.  

4 Комарова Е.А  

5 Кирсанова Е.А.  

6 Гулякова В.В.  

7 Князева Н.Н.  

8 Кобылина О.Н.  

9 Баринова С.В.  

10 Кураева Н.А.  

11 Татаровская Н.А.  

12 Николаева И.Б.  

13 Волкова М.В.  

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                 к приказу от 10.10.2021 № 297 

План ввода обучения по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО  

на 2021–2027 годы 

Мероприятие   Срок Исполнитель Результат 

1.Организационно-методическое обеспечение 

Провести классное родительское 

собрание в 1–4-х классах. Предложить 

родителям (законным представителям) 

дать письменное согласие на обучение 

детей по ФГОС НОО – 2021 

До 31.10.2021 Классные 

руководители  

 

Протокол, 

письменные 

согласия 

Провести классное родительское 

собрание в 5–9-х классах. Предложить 

родителям (законным представителям) 

дать письменное согласие на обучение 

детей по ФГОС ООО – 2021 

До 31.10.2021 Классные 

руководители  

 

Протокол, 

письменные 

согласия 

Запросить от совершеннолетних 

обучающихся письменные согласия на 

обучение по ФГОС ООО – 2021 

До 31.10.2021 Классные 

руководители  

Письменные 

согласия 

Проанализировать полученные 

согласия родителей.  

До 29.19.2021 Рабочая группа Совещание при 

директоре 

Направить учителей 1–9-х классов на 

повышение квалификации 

Март-май  2022 

года 

Директор  Документы о 

повышении 

квалификации 

Провести инвентаризацию 

материально-технической базы школы 

для введения обучения по ФГОС 

НОО – 2021 и ФГОС ООО – 2021 

Ноябрь 2021 года Рабочая группа Осмотр кабинетов 

Провести педагогические советы, 

посвященные вопросам подготовки к 

введению и реализации 

Март и август 

2022, август 2023, 

2024, 2025, 2026 

годов 

Рабочая группа, 

педагоги  

Протокол 

Обеспечить консультационную 

помощь педагогам по вопросам 

применения ФГОС НОО – 2021 и 

Весь период 

реализации плана 

Рабочая группа Рекомендации, 

методические 

материалы и т. п. 



ФГОС ООО – 2021 при обучении 

обучающихся 

2. Нормативно-правовое обеспечение 

Разработать ООП НОО в соответствии 

с ФГОС НОО – 2021 и примерной 

образовательной программой 

До 01.07.2022 Рабочая группа ООП НОО 

Внести изменения в ООП НОО в 

соответствии с требованиями 

действующего законодательства на 

основании аналитической справки о 

результатах реализации программы 

Август 2023, 2024, 

2025, 2026 годов 

Рабочая группа Приказ о внесении 

изменений в ООП 

НОО 

Разработать ООП ООО в соответствии 

с ФГОС ООО – 2021 и примерной 

образовательной программой 

До 01.08.2022 Рабочая группа ООП ООО 

Внести изменения в ООП ООО 

в соответствии с требованиями 

действующего законодательства на 

основании аналитической справки о 

результатах реализации программы 

Август 2023, 2024, 

2025, 2026, 2027 

годов 

Рабочая группа Приказ о внесении 

изменений в ООП 

ООО 

3. Информационно-аналитическое обеспечение 

Разместить  ООП НОО на сайте школы До 01.07.2022 Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на 

сайте 

Разместить ООП ООО на сайте школы До 01.08.2022 Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на 

сайте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


